
介護保険関係機関各位 様

協 会 会 員 様

NPO法人 奈良県介護支援専門員協会

理事長 竹村 恵史

平成 22 年 10 月 8 日

H22 年度研修のご案内

「明日からの仕事に役立つ事例研究を」

～ケアマネのための脳軟化トレーニング～

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会の事業推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今回の研修は事例研究をテーマに皆様とともにスキルアップを図りたいと考え下記の研修

会を開催いたします。一人でも多くの方々にご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

記

講 師：医療法人 松本快生会 介護老人保健施設 大和田の里

日下 隆輔氏 （介護支援専門員）

日 時：１１月２０日（土） 受付９：３０～ 開始１０：００～ １６：００終了予定

場 所：奈良県社会福祉総合センター 5 階大会議室

参加費：協会員 ￥１,０００ 非協会員 ￥２,０００

（ケアマネに限らずどなたでも参加可能です）

締 切：平成 22 年１１月１７日（水）

申し込みは申込用紙にて FAX でお申し込みください。

専門職として経験を重ねる事で、専門性が高くなるのはいいことなのですが、「こうしなければなら

ない」「こうするべきだ」「こういう時はこのサービス」という思いが頭の片隅に浮かんできませんか？

ここ数年、高齢福祉分野でも事例研究が盛んになってきており、行うことによって事例が深まるこ

とに留まらず、参加者における気づきの獲得などから、重要性の高さが着目されてきています。事

例研究会において他の方の意見を聞き、自身の支援のあり方を見直したり、担当されている方へ

の支援に活かして行くことは、これからのスキルとしてとても大切です。

共通の事例を通して話し合いを行い、様々な意見を聞き知見を拡げていただくことにとどまらず、

経験からくる「頭のコリ」をほぐしていただけるよう、明日からの仕事に役立つ柔軟な頭を作るための

トレーニングを行ないます。ぜひ、ご参加ください。

お問い合わせ：NPO法人 奈良県介護支援専門員協会

奈良県橿原市久米町 926 奈良県薬業会館内

FAX 0744-20-1071 研修担当まで


